



NOTÍCIA OFICIAL

Nº 1162 - Barra Mansa, 28 de abril de 2020 - Circulação Semanal - Distribuição Gratuita



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO Nº 9849, DE 27 DE ABRIL DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA MANSA, no uso das atribuições de seu cargo, nos termos da Lei Federal nº 4.320/64 e Lei Municipal nº 4841/19,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no valor de **R\$ 1.175.000,00** (Um milhão cento e setenta e cinco mil reais), destinados a suplementar a seguinte dotação orçamentária:

02.15 SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO URBANA

Execução de Pavimentação

15.451.0081.1120 44.90.51.00 0100 1.175.000,00

Art. 2º Fica cancelada igual importância da seguinte Dotação Orçamentária:

02.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Publicidade Institucional - CCS

04.131.0003.2006 34 33.90.39.00 0100 1.175.000,00

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entre em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA, 27 de abril de 2020.

RODRIGO DRABLE COSTA

Prefeito



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº137/2019

01 – CONTRATANTE: Fundo Municipal De Assistência Social;

02 – CONTRATADO: J M GOL COMERCIO REPRESENTAÇÕES LTDA;

03 – OBJETO: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Flores e Amarrados Ciprestes;

04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;

05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: 14335/2019

06 – PREGÃO ELETRONICO: 137/2019;

07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;

08 – DATA DA ASSINATURA: 14 de janeiro de 2020.

| ITEM | QUANT | UN | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL |
|------|-------|------|--|-----------|---------------|
| 01 | 5.840 | UNID | PACOTES DE FLORES NATURAIS (TIPO MONSENHOR, MACARRÃO OU POLAR) | R\$23,00 | R\$134.320,00 |

| | | | | | |
|--|-------|------|---|----------|----------------------|
| 02 | 1.946 | UNID | AMARRADOS DE CIPRESTE, PARA ENCHIMENTO E PREPARO DAS FLORES PARA ENFEITAR A URNA. | R\$10,00 | R\$19.460,00 |
| VALOR TOTAL:***** | | | | | R\$153.780,00 |
| Obs.: A conservação das mesmas deverá ser por conta do fornecedor, pois deverão estar em bom estado de uso sempre que solicitado e em qualquer hora, pois o atendimento da funerária é 24 horas. | | | | | |

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº138/2019

01 – CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação;

02 – CONTRATADO: J M GOL COMERCIO REPRESENTAÇÕES LTDA;

03 – OBJETO: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Ventiladores de Pa- redes;

04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;

05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: 13417/2019

06 – PREGÃO ELETRONICO: 138/2019;

07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;

08 – DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro de 2020.

| ITEM | QUANT | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL |
|--------------------|-------|------|---|----------|-----------|----------------------|
| 01 | 1.000 | UNID | VENTILADOR DE PAREDE 200W COM 6 HÉLICES AERODINÂMICA E OSCILAÇÃO HORIZONTAL DISPERSAM O AR DE MANEIRA MAIS UNIFORME. HÉLICES PRODUZIDAS EM PLÁSTICO, LEVES E FORTES PARA PROPORCIONAREM MAIOR VIDA ÚTIL PARA O MOTOR. GRADE DE AÇO, REGULAGEM DE ALTURA E INCLINAÇÃO MANUAL, ALTURA MÍNIMA DE 115 CENTÍMETROS E MÁXIMA DE 170 CENTÍMETROS BIVOLT SELECIONÁVEL ATRAVÉS DE CHAVE DE TENSÃO. MOTOR COM POTENCIA DE 200W IDEAL PARA AMBIENTES GRANDES. VELOCIDADE PODE SER CONTROLADOR ATRAVÉS DA CHAVE CCV IDEAL PARA AMPLOS ESPAÇOS, FÁCIL INSTALAÇÃO, DIMENSÕES: ALTURA: 50CM, LARGURA: 50CM PROFUNDIDADE: 20CM, PESO: 2,3KG. <u>GARANTIA DO FORNECEDOR DE 12 MESES.</u> | VENTISOL | R\$140,00 | R\$140.000,00 |
| VALOR | | | | | | |
| TOTAL:***** | | | | | | R\$140.000,00 |

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº139/2019

01 – CONTRATANTE: Fundo Municipal De Assistência Social;

02 – CONTRATADO: RAFAEL INDÚSTRIA, COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA ME;



Prefeitura
Municipal de
Barra Mansa

Prefeito

RODRIGO DRABLE COSTA

Vice Prefeito

MARIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA

Controlador Geral do Município

RODRIGO AMORIM CAMARGO

Procurador Geral do Município

CESAR CATAPRETA ESPINDOLA JUNIOR

Secretário Municipal de Governo

ALEXANDRE JOSÉ MARTINS

Secretário Municipal de Administração e Modernização do Serviço Público

ADILSON DELGADO RESENDE

Secretário Municipal de Fazenda

LEONARDO RAMOS DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Educação

LUIZ FERNANDO VITORINO

Secretário Municipal de Ordem Pública

LUIZ ANTONIO FURLANI FILHO

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Tecnologia e Inovação – SMDETI

JAIR FRANCISCO GOMES

Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos

RUTH C. COUTINHO H. DE LIMA REBELLO.

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

VINICIUS DE AZEVEDO SILVA

Secretário Municipal de Planejamento Urbano

EROS DOS SANTOS

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural

JOSÉ LUIZ VANELI

Secretário Municipal de Saúde

SERGIO GOMES DA SILVA

Secretário Municipal de Manutenção Urbana

LUIZ GONZAGA DOS SANTOS

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA**Diretor Executivo do FUNDAMP**

NIVALDO OLIVEIRA VIANA

Presidente da Fundação Cultura Barra Mansa

MARCELO BRANCO CRUZ

Diretor Executivo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE

FANUEL FERNANDO DE PAULA FARIA

Presidente do Fundo de Previdência Social de Barra Mansa

ANDERSON BRASIL FONSECA

03 – OBJETO: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Urnas Mortuária;**04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;**05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 14334/2019**06 – PREGÃO ELETRÔNICO:** 139/2019;**07 – PRAZO DE VALIDADE:** 12 meses;**08 – DATA DA ASSINATURA:** 22 de janeiro de 2020.

| ITEM | QUANT | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL |
|------|-------|------|--|-------|-----------|----------------|
| 01 | 450 | UNID | URNAS MODELO SEXTAVADO, TIPO CASÇÃO CAIXA E TAMPAS LISA CONFECCIONADA EM MDF/CHAPADUR, FUNDO EM OSB DE ALTA RESISTÊNCIA. ACABAMENTO INTERNO: FORRADA INTERNAMENTE (CAIXA E TAMPAS) COM MATERIAL BIODEGRADÁVEL BRANCO, COM BABADO DE TNT E TRAVESSEIRO SOLTO, 06 ALÇAS FIXAS PLÁSTICAS, 04 CHAVETAS PARA FECHAMENTO DA TAMPAS. ACABAMENTO EXTERNO: COM LEVE CAMADA DE VERNIZ NA COR CASTANHA ESCURA, PARA RESISTÊNCIA DE PESO ATÉ 90 K. MEDIDA INTERNA: 1,88 X 0,56 X 0,35 MEDIDA EXTERNA: 1,92 X 0,60 X 0,35 | RAFER | R\$227,80 | R\$ 102.510,00 |
| 02 | 350 | UNID | URNA MODELO SEXTAVADO, CAIXA BORDADA NA LATERAL LATERAL CONFECCIONADA EM MDF/CHAPADUR E TAMPAS LISA, FUNDO EM OSB DE ALTA RESISTÊNCIA. ACABAMENTO INTERNO: FORRADA INTERNAMENTE (CAIXA E TAMPAS) COM MATERIAL BIODEGRADÁVEL BRANCO, COM BABADO DE TNT E TRAVESSEIRO SOLTO, 06 ALÇAS FIXAS PLÁSTICAS, 04 CHAVETAS PARA FECHAMENTO DA TAMPAS. ACABAMENTO EXTERNO: NA COR CASTANHA, COM VERNIZ DE ALTO BRILHO, TAMPO SEM VISOR DECORADO ARTISTICAMENTE COM SILK SCREEN. PARA RESISTÊNCIA DE PESO ATÉ 90 K. MEDIDA INTERNA: 1,88 X 0,56 X 0,35 MEDIDA EXTERNA: 1,92 X 0,60 X 0,35 | RAFER | R\$248,40 | R\$86.940,00 |
| 03 | 350 | UNID | URNAS MODELO SEXTAVADO, CAIXA BORDADA NA LATERAL E TAMPAS LISA CONFECCIONADA EM MDF/CHAPADUR, FUNDO EM OSB DE ALTA RESISTÊNCIA. ACABAMENTO INTERNO: FORRADO INTERNAMENTE (CAIXA E TAMPAS) COM MATERIAL BIODEGRADÁVEL BRANCO, COM BABADO DE TNT E TRAVESSEIRO SOLTO ALÇAS TIPO VARÃO PIGMENTADO, 04 CHAVETAS PARA FECHAMENTO DA TAMPAS. ACABAMENTO EXTERNO: COR CASTANHA ESCURA OU CASTANHA CLARO COM VERNIZ DE ALTO BRILHO, TAMPO COM VISOR NA MEDIDA DE ¼ DECORADO ARTISTICAMENTE COM SILK SCREEN. PARA RESISTÊNCIA DE PESO ATÉ 90 K. MEDIDA INTERNA 1,88 X 0,56 X 0,35 MEDIDA EXTERNA 1,92 X 0,60 X 0,35 | RAFER | R\$233,30 | R\$81.655,00 |
| 04 | 90 | UNID | URNA MODELO SEXTAVADA GORDA, CAIXA BORDADA NA LATERAL, CONFECCIONADA EM MDF/CHAPADUR E TAMPAS LISA, FUNDO EM OSB DE ALTA RESISTÊNCIA. TAMPO DECORADO ARTISTICAMENTE EM SILK SCREEN, FECHAMENTO COM 04 CHAVETAS NA TAMPAS. ACABAMENTO INTERNO EM MATERIAL BIODEGRADÁVEL BRANCO, BABADO DE TNT E TRAVESSEIRO SOLTO, OITO ALÇAS FIXAS PIGMENTADAS, 04 CHAVETAS PARA FECHAMENTO DA TAMPAS. ACABAMENTO EXTERNO: COR CASTANHA ESCURA OU CASTANHA CLARO COM VERNIZ DE ALTO BRILHO, TAMPO COM VISOR NA MEDIDA DE ¼ DECORADO ARTISTICAMENTE COM SILK SCREEN. RESISTÊNCIA DE PESO ATÉ 120 KG. | RAFER | R\$414,40 | R\$37.296,00 |

Expediente

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra Mansa, criado pelo Decreto nº 3.598, de 24 de janeiro de 2001. Editado sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Governo · Tel.: 2106-3533
Impresso na Gráfica da Empresa Jornalística Diário do Vale

| | | | | | | | | | | |
|----|----|------|--|-------|-----------|--------------|--|-------|-----------|--------------|
| 12 | 40 | UNID | EM MDF/CHAPADUR, COM FRISOS NA BORDA DA CAIXA NA PARTE DE CIMA E PARTE DE BAIXO, BORDADOS DAS LATERAIS GRAVADOS DE MASSA EM ALTO RELEVO NAS LATERAIS, FUNDO EM OSB DE ALTA RESISTÊNCIA, DOIS SOBRE TAMPOS REBAIXADOS, DECORADOS COM RAIOS GRAVADOS, BIBLIA OU CRUZ METALIZADA DOURADA NO CENTRO, 04 CHAVETAS PARA FECHAMENTO DA TAMPA, 04 CHAVETAS NO SOBRE TAMPO, ALÇAS TIPO VARÃO, METALIZADOS DOURADOS, COM ACESSÓRIOS DOURADOS, ACABAMENTO INTERNO: FORRADA INTERNAMENTE (CAIXA E TAMPA) COM MATERIAL BIODEGRADÁVEL BRANCO, COM BABADO DE TNT, SOBRE BABADO DE RENDA BRANCO DE 20 CM COM TRAVESSEIRO SOLTTO, 04 CHAVETAS PARA FECHAMENTO DA TAMPA (BIBLIA OU CRISTO COMO OPÇÃO), ACABAMENTO EXTERNO: VERNIZ DE ALTO BRILHO NA COR CAMELO CLARO, CAMELO ESCURO, CASTANHO ESCURO OU CASTANHO CLARO, PARA PESO ATÉ 90 K. MEDIDA INTERNA: 1.90 X 0,61X 0,37 MEDIDA EXTERNA: 1,93 X 0,64 X 0,37 | RAFER | R\$415,30 | R\$16.612,00 | CRISTO, BIBLIA OU CRUZ METALIZADA DOURADA NO CENTRO, 04 CHAVETAS PARA FECHAMENTO DA TAMPA, 04 CHAVETAS NO SOBRE TAMPO, ALÇAS TIPO VARÃO, METALIZADOS DOURADOS, COM ACESSÓRIOS DOURADOS, ACABAMENTO INTERNO: FORRADA INTERNAMENTE (CAIXA E TAMPA) COM MATERIAL BIODEGRADÁVEL BRANCO, COM BABADO DE TNT, SOBRE BABADO DE RENDA BRANCO DE 20 CM COM TRAVESSEIRO SOLTTO, 04 CHAVETAS PARA FECHAMENTO DA TAMPA, ACABAMENTO EXTERNO: VERNIZ DE ALTO BRILHO NA COR CAMELO CLARO, CAMELO ESCURO, CASTANHO ESCURO OU CASTANHO CLARO, PARA PESO ATÉ 90 K. MEDIDA INTERNA: 1,90 X 0,61X 0,37 MEDIDA EXTERNA: 1,93 X 0,64 X 0,37 | | | |
| 13 | 15 | UNID | URNA INFANTIL MODELO SEXTAVADA 1,60CM, CAIXA E TAMPA CONFECCIONADA EM MDF/CHAPADUR, BORDADA OU LISA NA LATERAL, COM FRISO NA BORDA DA CAIXA, FUNDO EM OSB DE ALTA RESISTÊNCIA, TAMPA DECORADA EM SILK SCREEN DOURADO, COM 04 ALÇAS FIXAS DOURADAS COM 02 CHAVETAS PARA FECHAMENTO DA TAMPA, ACABAMENTO EXTERNO NA COR BRANCA FOSCA. MEDIDA INTERNA 1,60 X 0,55 X 0,22 MEDIDA EXTERNA 1,63 X 0,58 X 0,26 | RAFER | R\$251,30 | R\$3.769,50 | URNA MODELO SEXTAVADO, CAIXA E TAMPA BORDADOS CONFECCIONADOS EM MDF/CHAPADUR, COM FRISOS NA BORDA DA CAIXA NA PARTE DE CIMA E PARTE DE BAIXO, BORDADOS DAS LATERAIS GRAVADOS À FOGO, FUNDO EM OSB DE ALTA RESISTÊNCIA, COM DOIS SOBRE TAMPOS, DE FIBRA, BIBLIA DOURADA OU CRUZ DE FIBRA NO CENTRO, 04 CHAVETAS PARA FECHAMENTO DA TAMPA, 04 CHAVETAS NO SOBRE TAMPO, ALÇAS TIPO VARÃO, METALIZADOS DOURADOS, COM ACESSÓRIOS DOURADOS, ACABAMENTO INTERNO: FORRADA INTERNAMENTE (CAIXA E TAMPA) COM MATERIAL BIODEGRADÁVEL BRANCO, COM BABADO DE TNT, SOBRE BABADO DE RENDA BRANCO DE 20 CM COM TRAVESSEIRO SOLTTO, 04 CHAVETAS PARA FECHAMENTO DA TAMPA, ACABAMENTO EXTERNO: VERNIZ DE ALTO BRILHO NA COR CAMELO CLARO, CAMELO ESCURO, CASTANHO ESCURO OU CASTANHO CLARO, PARA PESO ATÉ 90 K. MEDIDA INTERNA: 1,90 X 0,61X 0,37 MEDIDA EXTERNA: 1,93 X 0,64 X 0,37 | RAFER | R\$402,60 | R\$16.104,00 |
| 14 | 15 | UNID | URNA INFANTIL MODELO SEXTAVADA 100CM, CAIXA E TAMPA CONFECCIONADA EM MDF/CHAPADUR, BORDADA OU LISA NA LATERAL, COM FRISO NA BORDA DA CAIXA, FUNDO EM OSB DE ALTA RESISTÊNCIA, TAMPA DECORADA EM SILK SCREEN DOURADO, COM 04 ALÇAS FIXAS DOURADAS COM 02 CHAVETAS PARA FECHAMENTO DA TAMPA, ACABAMENTO EXTERNO NA COR BRANCA FOSCA. MEDIDA INTERNA 1,60 X 0,55 X 0,22 MEDIDA EXTERNA 1,63 X 0,58 X 0,26 | RAFER | R\$225,90 | R\$3.388,50 | URNA MODELO SEXTAVADA EXTRA G, CAIXA E TAMPA BORDADA NA LATERAL, CONFECCIONADA EM MDF/CHAPADUR, FUNDO EM OSB DE ALTA RESISTÊNCIA, TAMPO DECORADO ARTISTICAMENTE EM SILK | RAFER | R\$725,40 | R\$7.254,00 |
| 15 | 15 | UNID | URNA INFANTIL MODELO SEXTAVADA 1,30CM, CAIXA E TAMPA CONFECCIONADA EM MDF/CHAPADUR, BORDADA OU LISA NA LATERAL, COM FRISO NA BORDA DA CAIXA, FUNDO EM OSB DE ALTA RESISTÊNCIA, TAMPA DECORADA EM SILK SCREEN DOURADO, COM 04 ALÇAS FIXAS DOURADAS COM 02 CHAVETAS PARA FECHAMENTO DA TAMPA, ACABAMENTO EXTERNO NA COR BRANCA FOSCA. MEDIDA INTERNA 1,60 X 0,55 X 0,22 MEDIDA EXTERNA 1,63 X 0,58 X 0,26 | RAFER | R\$190,20 | R\$2.853,00 | SCREEN, FECHAMENTO COM 04 CHAVETAS NA TAMPA, ACABAMENTO INTERNO EM MATERIAL BIODEGRADÁVEL BRANCO, BABADO DE TNT E SOBRE BABADO DE RENDA E TRAVESSEIRO SOLTTO, ALÇAS TIPO VARÃO METALIZADO, 04 CHAVETAS PARA FECHAMENTO DA TAMPA, ACABAMENTO EXTERNO: COR CASTANHA ESCURA OU CASTANHA CLARO COM VERNIZ DE ALTO BRILHO, TAMPO COM VISOR NA MEDIDA DE ¼ DECORADO ARTISTICAMENTE COM SILK SCREEN, RESISTÊNCIA DE PESO ATÉ 380 KG. ACABAMENTO EXTERNO: 2,13 X 0,95 X 0,63 ACABAMENTO INTERNO: 2,05 X 0,85 X 0,55 | | | |
| 16 | 40 | UNID | URNA MODELO SEXTAVADO, CAIXA E TAMPA BORDADOS CONFECCIONADOS EM MDF/CHAPADUR, COM FRISOS NA BORDA DA CAIXA NA PARTE DE CIMA E PARTE DE BAIXO, BORDADOS DAS LATERAIS GRAVADOS À FOGO, FUNDO EM OSB DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TAMPO INTEIRO, DECORADOS COM SILK SCREEN CÁLICE E ROSTO DE | RAFER | R\$387,70 | R\$15.508,00 | URNA MODELO SEXTAVADA COMPRIDA, CAIXA E TAMPA BORDADA NA LATERAL, CONFECCIONADA EM MDF/CHAPADUR, FUNDO EM OSB DE ALTA RESISTÊNCIA, TAMPO DECORADO ARTISTICAMENTE EM SILK SCREEN, FECHAMENTO COM 04 CHAVETAS NA TAMPA, ACABAMENTO INTERNO EM MATERIAL BIODEGRADÁVEL BRANCO, BABADO DE TNT E SOBRE BABADO DE RENDA E TRAVESSEIRO SOLTTO, ALÇAS TIPO VARÃO METALIZADO, 04 CHAVETAS PARA FECHAMENTO DA TAMPA, ACABAMENTO EXTERNO: COR CASTANHA ESCURA OU CASTANHA CLARO COM VERNIZ DE ALTO BRILHO, | RAFER | R\$477,40 | R\$4.774,00 |
| 17 | 40 | UNID | | | | | | | | |
| 18 | 10 | UNID | | | | | | | | |
| 19 | 10 | UNID | | | | | | | | |

| | | | | | | |
|-------------------|----|------|---|-------|-------------|---------------|
| | | | TAMPO SEM VISOR DECORADO ARTISTICAMENTE COM SILK SCREEN. RESISTÊNCIA DE PESO ATÉ 240 KG. | | | |
| | | | ACABAMENTO EXTERNO: 2.13 X 0.66 X 0.40 ACABAMENTO INTERNO: 2.05 X 0.58 X 0.32 | | | |
| 20 | 10 | UNID | URNA MODELO REDONDA, CAIXA E TAMPA BORDADA NA LATERAL CONFECCIONADA EM MDF/CHAPADUR, COM FRISOS NA BORDA DA CAIXA NA PARTE DE CIMA E PARTE DE BAIXO. FUNDO EM OSB DE ALTA RESISTÊNCIA. TAMPO COM VISOR INTEIRIÇO SOBRE TAMPO LISO COM CRISTO OU BÍBLIA METALIZADO. 06 CHAVETAS PARA FECHAMENTO DA TAMPA. 06 CHAVETAS NOS SOBRE TAMPOS. ALÇAS VARÃO INTEIRIÇO OU VARÃOZINHO METALIZADO E COM ACESSÓRIOS DOURADOS NAS LATERAIS. ACABAMENTO INTERNO: FORRADA INTERNAMENTE (CAIXA E TAMPA) COM MATERIAL BIODEGRADÁVEL BRANCO, COM BABADO DE CETIM, SOBRE BABADO DE RENDA BRANCO DE 20 CM COM TRAVESSEIRO SOLTO. ACABAMENTO EXTERNO: COR DOURADA SOMBREADA, CASTANHO CLARO OU CASTANHO ESCURO COM VERNIZ DE ALTO BRILHO. COM RESISTÊNCIA DE PESO DE ATÉ 110 K. | RAFER | R\$1.191,90 | R\$11.919,00 |
| | | | MEDIDA INTERNA: 1,88 X 0,56 X 0,35 | | | |
| | | | MEDIDA EXTERNA: 1,93 X 0,62 X 0,35. | | | |
| VALOR TOTAL:***** | | | | | | R\$472.506,00 |

| | | | | | | |
|-------------------|--|--|--|--|--|----------------|
| | | | - Memória de 16GB, DDR4, 2400 MHz ou superior. | | | |
| | | | 4 – Video | | | |
| | | | - Placa de vídeo dedicada com 2GB de memória ram GDDR5. | | | |
| | | | 5 – Disco Rígido | | | |
| | | | - Unidade de estado sólido (SSD) SATA M.2 de 128GB + Disco Rígido (HDD) SATA de 2,5", 1TB e 5400RPM. | | | |
| | | | 6 – Tela | | | |
| | | | - Tela Full HD 15.6" - IPS | | | |
| | | | 7 – Wi-fi | | | |
| | | | - WiFi e Bluetooth padrão 802.11ac | | | |
| | | | 8 – Garantia | | | |
| | | | - Garantia ONSITE de 36 meses | | | |
| | | | 9 – Componentes | | | |
| | | | Todos os componentes do equipamento integrados pelo fabricante do mesmo – apresentar comprovação. | | | |
| | | | 10 – Teclado | | | |
| | | | - Padrão ABNT-2 – Português PT-BR | | | |
| VALOR TOTAL:***** | | | | | | R\$ 382.979,40 |

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº027/2019

- 01 – CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Barra Mansa;
02 – CONTRATADO: GLOBAL VR COMERCIO E SERVIÇO LTDA – ME;
03 – OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Notebooks;
04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: 13467/2018
06 – PREGÃO ELETRONICO: 027/2019;
07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
08 – DATA DA ASSINATURA: 03 de julho de 2019

| ITEM | QUANT | DESCRIÇÃO | MARCA | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL |
|------|-------|---|-------|--------------|----------------|
| | | NOTEBOOKS | | | |
| | | ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: | | | |
| | | 1 – Placa Mãe | | | |
| | | - Placa mãe do mesmo FABRICANTE do notebook. Não será aceita o emprego de placas de livre comercialização no mercado compatível com o projeto do gabinete; | | | |
| | | - BIOS desenvolvida pelo mesmo FABRICANTE do notebook, não sendo aceito soluções customizadas em regime de OEM implementada em "flash memory", atualizável sem troca de chip. | | | |
| | | 2 – Processador | | | |
| | | - Processador I7 de 7º geração ou superior 1.8 GHz expansível até 4.6 GHz através de turbo boost e com cache de 8MB ou superior. | | | |
| 01 | 60 | 3 – Memória | DELL | R\$ 6.382,99 | R\$ 382.979,40 |

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº043/2019

- 01 – CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Barra Mansa;
02 – CONTRATADO: RECUPERADORA CRISTON DE MAQUINAS E COMERCIAL LTDA – ME;
03 – OBJETO: Registro de Preços Contratação de Empresa Especializada em Manutenção de Veículos Pesados;
04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00675/2019
06 – PREGÃO ELETRONICO: 043/2019;
07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
08 – DATA DA ASSINATURA: 12 de Julho de 2019.

| LOTE | ITEM | QUANT | UN | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL |
|------|------|-------|----|---|------------|---------------|
| | | | | Reparos Mecânicos, serviços elétricos/eletrônicos, funilaria, pintura, alinhamento e balanceamento, estofaria, serviços de reboque da SMDR até a oficina. | | |
| | | | | (Quantidade de horas estimadas) | | |
| | | | | - Caminhão Volkswagen modelo Worker Advantech 13190, ano 2013. Placa KMK 5111 | | |
| 01 | 01 | 1.948 | HR | - Caminhão Mercedes Benz modelo LS 1313, ano 1981, Placa KMK 2254 | R\$ 110,20 | R\$214.669,60 |

| | | | | | |
|--------------------------|----|---|---------------|--------------|-----------------------|
| 09 | 08 | CERTIFICADA PELO INMETRO, NA COR BRANCA. • 15 UNIDADES DE TAMPÃO DE MESA DE MADEIRA COM 1,20M DE DIÂMETRO APROXIMADAMENTE. • 100 CADEIRAS SEM BRAÇO, EMPILHÁVEIS, CONFECCIONADAS EM POLIURETANO, CERTIFICADA PELO INMETRO, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 180 KG, NA COR BRANCA. | FENACOU RO | R\$ 65,00 | R\$ 520,00 |
| 10 | 08 | LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE DE PERSONALIZAÇÃO TEMÁTICA DOS EVENTOS, PARA ATENDER ATÉ 05 DIAS DE EVENTO, SENDO 08 KITS, CONTENDO NO MÍNIMO: • 03 - JOGOS DE POLTRONAS DE MADEIRA RÚSTICA • 03 - MESAS DE CENTRO DE MADEIRA RÚSTICA • 06 - JOGOS DE BISTRÔS EM MADEIRA COM 80CM DE ALTURA E 03 LUGARES (BANQUETAS BAIXAS) • 06 - JOGOS DE BISTRÔS EM MADEIRA COM 1,20M DE ALTURA E COM 3 LUGARES (BANQUETAS ALTAS) • 100 METROS DE CARPETE FORRAÇÃO NA COR VERDE • 03 - APARADORES EM MADEIRA NAS DIMENSÕES DE 1,50M DE COMPRIMENTO • 15 - VASOS DE ÁRVORES DE ORNAMENTAÇÃO, COM ALTURA MÍNIMA DE 1,20M • 30 METROS DE TECIDO TIPO DECORATIVO, EM DOIS PADRÕES (ESTAMPAS) DIFERENTES, SUBMETIDOS À APROVAÇÃO DA CONTRATANTE • 01 BACKDROP – PAINEL MONTADO EM ESTRUTURA MODULAR DE ALUMÍNIO E LONA VINÍLICA COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, TENSIONADA NA ESTRUTURA, NA DIMENSÃO 3M DE ALTURA X 4M DE LARGURA. A ARTE DA LONA VINÍLICA SERÁ FORNECIDA PELA CONTRATANTE, NO PRAZO MÍNIMO DE 05 DIAS DE ANTECEDÊNCIA DO EVENTO. | FENACOU RO | R\$ 1.895,00 | R\$ 15.160,00 |
| VALOR TOTAL:***** | | | | | R\$ 181.875,00 |

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO PRESENCIAL Nº032/2020

01 – CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Barra Mansa;

02 – CONTRATADO: MEGA PRODUTOS LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA.

04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;

05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 02356/2020

06 – PREGÃO ELETRONICO: 012/2020;

07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;

08 – DATA DA ASSINATURA: 20 DE ABRIL DE 2020.

| ITEM | QUANT | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL |
|--------------------------|-------|---------|---|-----------|-----------|-------------------|
| 01 | 100 | UNIDADE | BALDE DE PLÁSTICO CANELADO, REFORÇADO, ALÇA DE ALUMÍNIO - CAPACIDADE 10 LITROS. | ARQPLAST | R\$6,02 | R\$602,00 |
| 26 | 100 | CAIXA | PEDRA SANITARIA C/HASTE DE PLÁSTICO 40GR. - AROMA MARINE, LAVANDA. | SANY MIX | R\$1,17 | R\$117,00 |
| 33 | 50 | UNIDADE | BORRIFADOR | PLASDURAN | R\$4,02 | R\$201,00 |
| VALOR TOTAL:***** | | | | | | R\$ 920,00 |

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO PRESENCIAL Nº032/2020

01 – CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Barra Mansa;

02 – CONTRATADO: RIO DOURO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA.

04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;

05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 02356/2020

06 – PREGÃO ELETRONICO: 012/2020;

07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;

08 – DATA DA ASSINATURA: 20 DE ABRIL DE 2020.

| ITEM | QUANT | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL |
|------|-------|---------|---|---------------|-----------|--------------|
| 08 | 150 | BARRA | SABÃO EM BARRA GLICERINADO - NA COR BEGE. | BARRA | R\$0,90 | R\$135,00 |
| 09 | 150 | BARRA | SABAO DE COCO - 200GR. - À BASE DE ÓLEO DE COCO - AROMA DE COCO - ALTO PODER DE ESPUMA - COMPOSIÇÃO ÓLEO DE COCO, AÇUCAR, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, HIPOSSULFITO DE SÓDIO E ÁGUA. | BARRA | R\$1,84 | R\$276,00 |
| 11 | 250 | PACOTE | SACO DE LIXO PRETO 60L - PACOTE COM 100 UNIDADES | ALPAST | R\$11,30 | R\$2.825,00 |
| 14 | 80 | UNIDADE | RODO DE MADEIRA DE 40CM, COM CABO AFIXADO. COMPOSIÇÃO: MADEIRA, BORRACHA, GRAMPO, PREGO E COLA. | PANDORA | R\$4,91 | R\$392,80 |
| 15 | 100 | FRASCO | LUSTRA MÓVEL AROMA FLORAL FRASCO C/ 200 ML. | BURTERF FY | R\$2,70 | R\$270,00 |
| 16 | 80 | FRASCO | LIMPA VIDRO 500ML. COMPOSIÇÃO:ETANOL, BUTIMETIL, TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO ETC... | DAM | R\$2,30 | R\$184,00 |
| 17 | 250 | PACOTE | ESPONJA DE AÇO, EMBALAGEM C/ 8 UNDS. DE 60GRS. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO. | LIMPANO | R\$1,10 | R\$275,00 |
| 18 | 150 | UNIDADE | ESPONJA DUPLA FACE, VERDE/AMARELA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM | WISH | R\$0,55 | R\$82,50 |
| | | | BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO - DIMENSÃO: 100MMX70MMX18MM. | | | |
| 20 | 200 | UNIDADE | DESINFETANTE DE EUCALIPTO 2LTR. | DAM | R\$3,00 | R\$600,00 |
| 21 | 250 | FRASCO | LIMPADOR MULTI-USO 500ML. COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL ETOXILADO COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, PERFUME E ÁGUA. | DAM | R\$2,15 | R\$537,50 |
| 23 | 200 | PACOTE | GUARDANAPO DE PAPEL 24X22 PCT C/50 UND. | MENU GOLD | R\$1,50 | R\$300,00 |
| 25 | 600 | PACOTE | PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, FOLHA SIMPLES - 300M, BRANCO EXTRA LUXO, FABRICADO COM 100% CELULOSE VIRGEM, | XANDY | R\$22,00 | R\$13.200,00 |

| | | | | | | |
|--------------------|-----|---------|--|---------|----------|---------------------|
| | | | ALTA QUALIDADE, CONTENDO 08 UNIDADES EM CADA EMBALAGEM. | | | |
| 29 | 50 | PAR | LUVA DE BORRACHA FORRADA IMP.P/ LIMPEZA TAM. M | KALIPSO | R\$2,90 | R\$145,00 |
| 30 | 80 | UNIDADE | VASSOURA DE NYLON PARA SANITÁRIO | PANDORA | R\$3,00 | R\$240,00 |
| 32 | 30 | UNIDADE | MOPI ESFREGÃO LIMPEZA PRÁTICA C/ CESTO Obs.: 13 litros completo, com 02 refil microfibras | NOBRE | R\$73,90 | R\$2.217,00 |
| 34 | 150 | ROLO | PAPEL TOALHA BOBINA 200 METROS | CIPEL | R\$11,20 | R\$1.680,00 |
| VALOR | | | | | | R\$23.359,80 |
| TOTAL:***** | | | | | | 80 |

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO PRESENCIAL Nº032/2020

01 – CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Barra Mansa;

02 – CONTRATADO: JAT EMPREENDIMENTOS LTDA

03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA.

04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;

05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 02356/2020

06 – PREGÃO ELETRÔNICO: 012/2020;

07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;

08 – DATA DA ASSINATURA: 20 DE ABRIL DE 2020.

| ITEM | QUANT | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL |
|--------------------------|-------|--------|--|-------|-----------|-------------------|
| 35 | 60 | FRASCO | ALCOOL ETÍLICO 70% EM GEL PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS E BRAÇOS - FR.C/800ML. | VAMAT | R\$10,26 | R\$615,60 |
| VALOR TOTAL:***** | | | | | | R\$ 615,60 |

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO PRESENCIAL Nº032/2020

01 – CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Barra Mansa;

02 – CONTRATADO: DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA – ME

03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA.

04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;

05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 02356/2020

06 – PREGÃO ELETRÔNICO: 012/2020;

07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;

08 – DATA DA ASSINATURA: 20 DE ABRIL DE 2020.

| ITEM | QUANT | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL |
|------|-------|---------|---|----------|-----------|--------------|
| 02 | 100 | GALAO | CERA LÍQUIDA INCOLOR 5 LTS, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CARNAÚBA, RESINA ALCALISOLUVEL, NIVELADORES, FRAGRANCIA, PRESERVANTE E ÁGUA. | LLIMP | R\$10,31 | R\$1.031,00 |
| 03 | 100 | UNIDADE | CESTO PARA LIXO PLÁSTICO TELADO DE 10LTS. | PLASNEW | R\$5,55 | R\$555,00 |
| 04 | 5.000 | PACOTE | COPO DESCARTAVEL DE PLASTICO ATOXICO COM POLIESTIRENO E CORANTES COM TEMPERATURA MÁXIMA | COPOREAL | R\$2,73 | R\$13.650,00 |

| ITEM | QUANT | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL |
|--------------------------|-------|---------|---|-------------|-----------|----------------------|
| | | | DE USO DE 100C - 200 ML - PCT.C/100UND. | | | |
| 05 | 350 | UNIDADE | DETERGENTE - 500 ML - COM ALTO PODER DE LIMPEZA EM SUA COMPOSIÇÃO | BARRA | R\$1,75 | R\$612,50 |
| 06 | 1.000 | ROLO | PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA - NEUTRO - ROLO DE 30 MTS X 10 CM - BOA QUALIDADE. | TOILET | R\$1,04 | R\$1.040,00 |
| 07 | 100 | KILO | SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 1 KG. | ARCO IRIS | R\$3,74 | R\$374,00 |
| 10 | 350 | PACOTE | SACO DE LIXO DE 100 LITROS, CAPACIDADE PARA 20KG. DE PESO - MEDINDAS MÍNIMA 0,75CM. X 0,90CM. - GRAMATURA MÍNIMA 0,06 MICRA. | BLIMP | R\$22,59 | R\$7.906,50 |
| 12 | 200 | PACOTE | SACO DE LIXO PRETO - 20 LTS - PCT.C/100. REFORÇADO | BLIMP | R\$6,84 | R\$1.368,00 |
| 13 | 200 | UNIDADE | PANO DE CHÃO, CONFECCIONADO 100% ALGODÃO, MEDINDO 50X70CM, GRAMATURA MÍNIMA 160GR | TRADICIONAL | R\$2,49 | R\$498,00 |
| 19 | 150 | UNIDADE | PANO DE PRATO - ALVEJADO - 100% ALGODÃO - TAM. 50 X 80. | SINHA | R\$1,89 | R\$283,50 |
| 22 | 450 | PACOTE | COPO DESCARTAVEL DE PLASTICO ATOXICO COM POLIESTIRENO E CORANTES | COPOMAIS | R\$1,39 | R\$625,50 |
| | | | COM TEMPERATURA MÁXIMA DE USO DE 100C - 50 ML - PCT.C/100UND. | | | |
| 24 | 50 | UNIDADE | FÓSFORO PACOTE COM 10 CAIXAS. | GABOARD | R\$2,97 | R\$148,50 |
| 27 | 100 | UNIDADE | ÁGUA SANITÁRIA 05 LITROS. BOA QUALIDADE | LLIMP | R\$7,38 | R\$738,00 |
| 28 | 100 | CAIXA | PAPEL TOALHA BRANCO INTER FOLHAS 2 DOBRAS, EXTRA LUXO, 100% CELULOSE VIRGEM- ALTA QUALIDADE - MEDINDO 22 X 20,7CM - CX.C/2000FLS. | SILVESTRE | R\$9,73 | R\$973,00 |
| 31 | 70 | UNIDADE | ESPANADOR DE PENA COM 40CM | SHANGRILA | R\$12,94 | R\$905,80 |
| 36 | 100 | UNIDADE | FLANELA PARA LIMPEZA Obs.: Cor laranja | SINHA | R\$0,99 | R\$99,00 |
| VALOR TOTAL:***** | | | | | | R\$ 30.808,30 |

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO PRESENCIAL Nº017/2020

01 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA;

02 – CONTRATADO: JAT EMPREENDIMENTOS LTDA

03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PAPEL XEROGRÁFICO A4 BRANCO.

04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;

05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 01548/2020

06 – PREGÃO ELETRÔNICO: 017/2020;

07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;

08 – DATA DA ASSINATURA: 13 DE ABRIL DE 2020.

| ITEM | QUANT | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL |
|--------------------------|-------|-------|---|--------|-----------|----------------------|
| 01 | 4.500 | RESMA | PAPEL XEROGRÁFICO A4 BRANCO ALCALINO 210 X 297MM C/ 500FLS, 75GR/M². PAPEL ALCALINO - ISO 9001/14001. | ALLMAX | R\$ 14,72 | R\$ 66.240,00 |
| VALOR TOTAL:***** | | | | | | R\$ 66.240,00 |

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 019/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRA MANSA/RJ.

CONTRATADO: ALCATRAZ TECNOLOGIA DIGITAL LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE MONITORAMENTO DE IMAGENS POR CÂMERAS.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993.
DO PRAZO: 90 (NOVENTA) DIAS
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: CÓD. REDUZIDO Nº 57
VALOR GLOBAL: R\$ 18.200,00 (DEZOITO MIL E DUZENTOS REAIS)
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 09888/2019

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 021/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRA MANSA/RJ.
CONTRATADO: JM MACHADO – ME RETIFICA EIRELI ME
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM RETÍFICA MOTOR EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO URBANA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993.
DO PRAZO: 40 (QUARENTA) DIAS
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: CÓD. REDUZIDO Nº 330
VALOR GLOBAL: 29.600,00 (VINTE E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS).
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 10.362/2019

EXTRATO- TERMO DE ADESÃO

À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº010/2019

Processo Administrativo nº17726/2018
 Ato: Adesão a ata de registro de preços nº010/2019 oriunda do Pregão eletrônico nº 010/2019-SRP.
 Partes:Secretaria Municipal de Administração e Modernização do Serviço Público(órgão gerenciador) e Fundo de Previdência Social(carona)
 Objeto: Registro de Preços para FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO.
 Fornecedor: MULTINEGÓCIOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA

EXTRATO- TERMO DE ADESÃO

À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº010/2019

Processo Administrativo nº17726/2018
 Ato: Adesão a ata de registro de preços nº010/2019 oriunda do Pregão eletrônico nº 010/2019-SRP.
 Partes:Secretaria Municipal de Administração e Modernização do Serviço Público(órgão gerenciador) e Fundo de Saúde de Barra Mansa (carona)
 Objeto: Registro de Preços para FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO.
 Fornecedor: MULTINEGÓCIOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO CONTRATUAL

IDENTIFICAÇÃO DO INSTRUMENTO: 6º TERMO DE ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 001/2018.
PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA MANSA E A EMPRESA ORGANIZAÇÃO SOCIAL IMP – INSTITUTO DE MEDICINA E PROJETO.
OBJETO: ACRÉSCIMO DE CONTRATO DE GERENCIAMENTO, A OPERACIONALIZAÇÃO E A EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE NA UNIDADE DE REFERENCIA PARA ACOMPANHAMENTO DE PACIENTES COM COVID-19, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE BARRA MANSA – RJ, BEM COMO A ADMINISTRAÇÃO DE TODA INFRA-ESTRUTURA HOSPITALAR, INCLUSIVE SUA MANUTENÇÃO, QUE ASSEGURE A PRESTAÇÃO DE ASSISTÊNCIA UNIVERSAL E GRATUITA À POPULAÇÃO, UNICAMENTE PARA O SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS).
VALOR GLOBAL: R\$ 1.849.629,18 (HUM MILHÃO, OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E DEZOITO CENTAVOS).
PRAZO: 03 (TRÊS) MESES
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CÓD. REDUZIDO Nº 815
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 03771/2020

EXTRATO CONTRATUAL

IDENTIFICAÇÃO DO INSTRUMENTO: 4º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 045/2017.
PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA AIR LIQUIDE BRASIL LTDA.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO E RECARGA DE CILINDROS.
PRAZO: 06 (SEIS) MESES.
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 387 1030200502159 339039 13 0202
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 08572/2017
NOTA DE EMPENHO: 590/2020

EXTRATO CONTRATUAL

IDENTIFICAÇÃO DO INSTRUMENTO: 2º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 001/2019.
PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A CEMPES – CENTRO DE MEDICINA E PROJETOS ESPECIAIS
OBJETO: ACRÉSCIMO AO CONTRATO DE 1,7244929887 % QUE TEM POR OBJETO O GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS EM SAÚDE NAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA, SAÚDE MENTAL, VIGILÂNCIA EM SAÚDE, DOENÇAS CRÔNICAS E CONSULTÓRIO NA RUA
VALOR: R\$ 485.447,58 (QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA DE SETE REAIS E CIN-

QUENTA E OITO CENTAVOS)
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: COD REDUZIDO 778
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 06848/2018
NOTA DE EMPENHO: 621/2020

EXTRATO CONTRATUAL

IDENTIFICAÇÃO DO INSTRUMENTO: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2019.

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA JORNALÍSTICA DIÁRIO DO VALE LTDA,

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES DE EDITAIS, JULGAMENTOS, AVISOS DE LICITAÇÕES E OUTROS

VALOR GLOBAL: R\$ 63.250,00 (SESSENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)

PRAZO: 12 (DOZE) MESES

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 376 1030101052303 339039 01 0112,

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00177/2019

NOTA DE EMPENHO: 528/2020

EXTRATO CONTRATUAL

IDENTIFICAÇÃO DO INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 011/2020.

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA MANSA E A EMPRESA JOSE E SERGIO BUFE LTDA – ME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MARMITEX E LANCHES PARA ATENDER A VIGILÂNCIA AMBIENTAL EM EVENTOS COMO VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA E EMERGÊNCIAS COMO ENTREGA DE CLORO PARA POPULAÇÃO NA ÉPOCA DAS ENCHENTES EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VALOR GLOBAL: R\$ 4.880,00 (QUATRO MIL E OITOCENTOS E OITENTA REAIS).

PRAZO: 12 (DOZE) MESES.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CÓD. REDUZIDO Nº 446

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 02123/2020

EXTRATO CONTRATUAL

IDENTIFICAÇÃO DO INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 019/2020.

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA MANSA E A EMPRESA ENGECA CONSTRUÇÕES LTDA - ME

OBJETO: REALIZAÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO BAIRRO SANTA RITA DE FÁTIMA

VALOR GLOBAL: R\$ 142.868,13 (CENTO E QUARENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E TREZE CENTAVOS).

PRAZO: 240 (DUZENTOS E QUARENTA) DIAS

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CÓD. REDUZIDO Nº 753

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01764/2020

EXTRATO CONTRATUAL

IDENTIFICAÇÃO DO INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 020/2020.

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA MANSA E A RECAUCHUTADORA VINCOL DE VOLTA REDONDA EIRELI – EPP

OBJETO: EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E OUTROS SERVIÇOS EM VEÍCULOS OFICIAIS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

VALOR GLOBAL: R\$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL) REAIS

PRAZO: 12 (DOZE) MESES

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CÓD. REDUZIDO Nº 778

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 09110/2019



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Errata

Decreto nº 9800, de 16 de março de 2020, publicado no Notícia Oficial nº 1153 de 17 de março de 2020.

Onde lê-se:

03.01 - Fundo Municipal de Saúde

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Primária em Saúde
 10.301.0049.2152 - 44.90.52.00 - 0261
R\$ 184.550,00

Total _____ R\$ 184.550,00

Art. 2º – Os recursos de que trata o art. 43 da Lei 4.320/64, são provenientes da Portaria nº 1.616 de 26/06/2019, para aquisição de equipamentos e materiais permanentes para estabelecimento de saúde, conforme já depositado em conta corrente deste fundo no valor de R\$ 184.550,00.

Leia-se:

03.01 - Fundo Municipal de Saúde

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Primária em Saúde
 10.301.0049.2152 - 44.90.52.00 - 0285R\$ 184.550,00
 Total _____ R\$ 184.550,00

Art. 2º – Os recursos de que trata o art. 43 da Lei 4.320/64, são provenientes da Portaria nº 1.616 de 26/06/2019, Proposta nº 36507.127000/1190-13, para aquisição de equipamentos e materiais permanentes para estabelecimentos de saúde, conforme já depositado em conta corrente deste fundo no valor de R\$ 184.550,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA,

27 de abril de 2020.

ALEXANDRE MARTINS

Secretário Municipal de Governo

Errata

Decreto nº 9791, de 16 de março de 2020, publicado no Notícia Oficial nº 1153, de 17 de março de 2020.

Onde lê-se:

Art. 2º – Os recursos de que trata o art. 43 da Lei 4.320/64, são provenientes da Portaria nº 3.872 de 27/12/2019, para uso no setor de Atenção Primária, conforme já depositado em conta corrente deste fundo no valor de R\$ 1.345.050,00.

Leia-se:

Art. 2º – Os recursos de que trata o art. 43 da Lei 4.320/64, são provenientes da Portaria nº 2.926 de 07/11/2019, destinado a aquisição de equipamentos e materiais permanentes para estabelecimentos de saúde, com recurso financeiro definido já depositado em conta corrente deste fundo, no valor de R\$ 1.345.050,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA, 27 de abril de 2020.

ALEXANDRE MARTINS

Secretário Municipal de Governo